Carl.

Jo: Bap!e Gr. v. Colloredo .
. Ph. Ludw. Gr. v. Sinzendorff',

Ad mandatum Sac: Caes.
et Cathee Majtis proprium.

Matthias Benedikt Finsterwald.

Bey der Röm: Kay: May: Obristen Hof-Marschall-
Amts Kanzley Vorgemerkt den 4ten Julii 1727.

·Wenzel Joseph Reil
Registra tor daselbst.

(Kaufmann D., H. Heirres Ahnensaal 229-232, a bécsi zsid ó

községí könyvtárban levő eredeti okmány után.)
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302.

Laxenburg 1727 április 29. A király felszólítja a henjtarto-
tanácsot, hogya megyékben és városokban lakó zsidók szá-
mát helyük és adózásuk megjelölésével összeira.~gák ésegy

éven belül [elieriesszék.

Carolus Vii.
Reverendmi etc. Fideles Nobis dilecti.

Ex demissa Fidelitatum Vestrarum repraesentatione,
de ga Mensis Januarii Anni currentis ad Nos data, quidnam
eaedem, tam quoad praecavendam, quorumvis ex.traneorum
Judaeorum in Hungariarn admissionem, ac receptionem,
quam illorum etiam, qui de praesenti in Regno subsistant,
ad cer tum et talem numerum, qui Publico non obsit, reduc-
tionem statuendurn existíment. Quo in passu, antequam po-
sitive quidpiam determinari et statui posset.? Fidelitatihus
Vestris ex superabundanti benigne committendum esse
duximus. quatenus in conformitate príoris benigni Mandati
Nostri in universis Regni Comitatihus et Civitatibus eas ma-
teria in praedeclarata facere velint dispositiones,. ut ad
summum intra unius mensis decursum adato praesentium
computandum specifioa, dictorum Judaeorum in Regno
existentium Conscniptio (in quantum videlicet in praédeela-
rata Fidelitatum Vestrarum repraesentatione connotati non
essent) cum declaratione Loci et publicorum .onerum. pe;r
eosdem hactenus praestiterum absque ulteriori mora. Insti-
tuantur et Fidelitatibus Vris, ac medio earundem Nobis
demisse reportetur. Gratia in reliquo etc Datum in Castro
nro Laxenburg die 29. Apr. Anno 1727.

Consilio Regio Locumtenentiali

Ex Officio.

Or sz. Levélt. Act. Part. Nrs. 43 1727 Apr. 29.
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303.

Laxenburg 1727 május 26. Beer Salamon szeredi zsidó lakos
részére kiállított kir. szabad menetleuelet Pozsony megyének
átteszik avval a királyi paranccsal, hogy tuinél előbb kűld-

jék Brünnbe.

Carolus etc.
Reverendi Honorabiles etc. Quonam fine Haebreus Sa-

lamon Beer Szeredini alias degens, Brunam sisti desideretur,
ex Literis Regiae Cancellariae nrae Hungarico-Aulicae sub
la Februarii et 25 Octobris Anno proxime praeterito ad vos
datis uberius percepistis; Et siquidem desuper repraesenta-
tum fuisset, a parte Comitis Josephi Esterházy, intuitu Juris
Gladíi Szeredini habiti quaestionem eatenus, obventi, quam-
vis de antelato Haehreo talis not itia supervenisset, quod idem
Nicolspurgi in Moravia natus, proindeque nativitatc sua i?i
subditus, et ob Centracta Debita abinde profugus factus sit,
ad tollendarn nihilominus omn em hoc in passu formare
queuntem quaestíonem, pro praefáto Haebreo accludirnus
hisce benignas Salvi-Conductus Literas, vobis una Cle-
menter injungentes, ut cum iisdem antelatum Haebreum
Brunam ad sislendum se dclegato ibidern Judicio, in Causa
Kayliana, quo citius, et quidem intra certum a Vobis eatenus
statuendum Terminum, expediatis, et tam de facta hac or-
dinatione, quam subsecuta eatenus obtemperatione Mattern
nram medio Regiae Cancellariae nrae Hungarico-Aulicae
incunctanter, non expectando videlicet generalem, vel par-
ticularem ístius Comitatus nri congregationem, verum mox,
ut hoc percepto et in Executionem sumpta fuerint humillime
informetis. Gratia in reliquo etc. Datulll in Certo riostro
Laxenburg. Die 26 Maji 1727.

Comitatui Posoniensi
ex off'o.

Orsz. Levélt. Conc. Exp. 1727 Majus Nrs. 77.
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304.

1727 május havában. Gróf Berétuji Péter Nyitra megye ható-
ságától ismételten fölszólíttatván, hogy a királyi rendeletek-
nél fogva a tapolesiini birtokán lakó zsidókat eltáuolitania
kell, kéri most a királyt, hogy hagyják meg azokat neki,
mert ő annakidején a jószággal együtt az ottani zSidóktól
származó jövedelmet is megvette a királyi kamarától, és el-

távolíttatásuk neki nagy kárára lenne.

Sacrrna Caesarea Regiaque Majestas,
Dne Dne clementissime,
Majestuti Nostrae Sacrrnae humili dc genu repraesen-

tare necessitor: Qualiter posteaquam iterata Excelsi Consilii
Locumtenenrialis Re:scriptum Judaeos 'a Montanis Civitatibus
circum circa ad septem Milliaria amovendos innuentia ad
Inclytum etiam Comitatum Nittriensem penetrassent, licet
quidem occasione accepti primi Resoripti dictus Inclytus
Comitatus oppidum etiam meum Nagy Tapolcsán a Civita-
tibus Mont.anis, riotanter autern Loco Uy Banya sex duntaxat
M.illiaribus dístare praetendísset, distantiam nihilominus
dictorurn locorum ad invicem talern intercedere. quae circa
Festum etiam S. Joannis Baptistae, ubi videlicet dies lon-
gissima esset, intra unam diem difficulter perfici posset,
ulterius etiam ibidern manere, et reliqui posse adinvenio, ita
tamen, ne iisdem trans fluvium Nittriarn, qui penes dictum
oppidum defluit, sub vitae et boncrum amissione ex currere
licitum sit, et transiré. Quam quidem praeviam dicti Comi-
tatus ordinationem, dum taliter observandam sperassem.
altero praernissa in materia . Excelsi Consilii Regii Rescripto
ad eundem Comitatum novissime superveniente, idem Comi-
tatus modo praevio interventam ordinationem suam immu-
tatarn esse, consequenterque dictos Judaeos ex antelato op-
pido meo Nagy Tapolcsán amoveri debere, mihi intimavit.

Quia vero Imperator Augustissime ad hoc, ut ex oppido
Nagy Tapolesan ad antelatum Locum Montanum Uy Ba-
nya perveniatur unam, vel longissimam etiam diem requiri
innegabile esset , consequeriter praetensa eadem sex Milliaria
meri to pro duodecim etiam computari posse; imo si etiam
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tam longa distanfia non obstante, quoad excursioncm per
eosdem Judaeos ad Montanas Civitates practicari possibilem,
praesumptio quaepiam dari posset, eandem circumscripto
per Inclytum Comitatum perprius adinventa simpliciter
tolleret. ad hoc enim, ut quis ex oppido Nagy Tapolesan ad
Montanas Civit-ates profiscatur, fluvium Nittriam dc necesse
transire deberet. Ideo ne dicti Judaei (a quibus obveniens
proventus occasione etiam ill dum videlicet ego Dominium
meum Nagy Tapolesan .gravi profecto aere, ab Excelsa
Mattis Vestrae Sacrmac Carnera Aulica mihi comparassem
Conscriptionem Carneralern ingressus] cum gravi admodum
damno et praejudieio meo ex dicto oppido meo amoveantur,
verum ibidem ulterius et-iam taliter, prout in primordiis per
Inclytum Comitatum circumscrrpti erant, relinquantur, dicto
Comitatui Nittriensi benignissime comittere, taliterque me
fidelem suum subditum, in statu et possessione Bonorum, et
Jurium meorum, proutieadem mihi per antelatam Majestatis
Vestrae Sacrmae Carneram tradita, et per me apprehensa
fuerunt, clementissimc conservare dignetur Majestas Vra
Sacrrna. Quam Gratiaru humillimis, perpetuoque fidelibus
servitiis meis demereri adnitar. manendo